金而被政府相关部门追缴或因此而发生

其他损失，将由其承担足额补偿责任。

2009 年 11

月 08 日
长期 严格履行

上市公司

在使用部分闲置募集资金暂时补充流动

资金期间，不进行证券投资等高风险投

资。

2014 年 03

月 22 日

使用部分闲

置募集资金

暂时补充流

动资金期间

严格履行

承诺是否及时履行 否

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）

公司募投项目中的研发和检测试验中心建设项目未能在 2013 年 10 月 31 日之前完成投资和

建设，主要原因系该项目部分变更至天津滨海新区由公司全资子公司天广消防（天津）有

限公司予以实施。变更后，公司需在天津重新规划、设计、建设研发大楼及购买相应的研

发设备，因此整个项目的投资和建设进度受到一定的影响。公司已于 2013 年 10 月 26 日召

开第三届董事会第四次会议审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意将该项目的

投资和建设延期一年，具体内容详见刊登于 2013 年 10 月 29《证券时报》及巨潮资讯网的

《天广消防股份有限公司关于部分募投项目延期的公告》。目前，公司正在加快推进该项目

的建设。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

天广消防股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于西南基地筹建进展情况的说明

公司已在2014年6月17日《证券时报》和巨潮资讯网上披露的《天广消防股份有限公司关于变更超募资金使用计划并对

外收购股权的公告》中较为详细地介绍了公司西南基地筹建的进展情况，截至报告期末，公司西南基地项目尚未取得实质性

进展。公司将吸取经验和教训，拓宽思路，在行业发展的大政策、大背景下充分利用上市公司的平台，以灵活、合适的方式

推进、落实西部基地的建设。

2、关于小额贷款公司申报筹建进展情况的说明

公司已在2014年6月25日的《证券时报》和巨潮资讯网上披露了《天广消防股份有限公司关于发起设立小额贷款股份有

限公司的进展公告》，公司作为主发起人发起设立的天邦小贷公司已经泉州市金融工作局于2014年6月20日批准筹建，并于

2014年7月21日批准开业，于2014年7月25日领取营业执照予以正式成立。

天广消防股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 168,901,125 42.23% 56,441,189 0 0 0 56,441,189 225,342,314 49.37%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 168,901,125 42.23% 56,441,189 0 0 0 56,441,189 225,342,314 49.37%

其中：境内法人持股 0 0.00% 56,441,189 0 0 0 56,441,189 225,342,314 49.37%

   境内自然人持股 168,901,125 42.23% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 231,098,875 57.77% 0 0 0 0 0 231,098,875 50.63%

1、人民币普通股 231,098,875 57.77% 0 0 0 0 0 231,098,875 50.63%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 400,000,000 100.00% 56,441,189 0 0 0 56,441,189 456,441,189 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会核准，公司于2014年6月顺利实施了非公开发行股票方案，共向三名特定对象发行新股56,441,189股，该等

股份已于2014年6月26日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行股票事项经公司2013年10月21日召开的第三届董事会第三次会议及2013年11月6日召开的2013年第

二次临时股东大会审议批准，并于2014年4月18日获得中国证监会证监许可[2014]430号文“关于核准天广消防股份有限公司

非公开发行股票的批复”核准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行新增股份已于2014年6月25日登记到账，并正式列入公司股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

天广消防股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

√ 适用 □ 不适用

以公司截止2013年12月31日、2014年3月31日的归属于母公司所有者权益和2013年度、2014年1-3月归属于母公司所有者

的净利润为基准，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股） 2013年12月31日 2.27 1.99